PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/66/2024

Congoúas, 08 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Municipal de Congoúas,4vÍG.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Oficio 086/2023lSecretari4 encamiúamos a V. Exa. o Offcio n"

}}4I20241PMC1SEPLAG/SUPADM, por meio da qual a Secretaria de Planejamento e Gestão

- Superintendência de Gestão Administrativa presta informações em atendimento ao

Requerimento CMC/193/2023, de autoria do nobre vereador Gerson Daniel de Deus.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente.

CI Silva

de Govemo

rlCGM

câmaía Munic

S ipal

flil]ililtiililt

ipal de congon

il|ililffiililtilflil1flil

has

PROTOCOLO GERÂl 910t2024
Data: t2l03i2024. Horário: 10:37

Legl.latlvo

oM

PRACÁPRESIDENTEKUBITSCHEK.135-CENTRO-CONGONHAS-MG-CEP36415000-IEL.:{31)3731.13(x)-FAX:{31)3731.1240-www.conoonhâs.mo-qov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUpERTNTENDÊwcle oe cnsrÂo ADMINISTRÁTIvA

of . ne 0O4 / 2O24 / PMC / SEPLAG/SUPADM

Congonhas, 06 de março de 2024.

Ao Senhor Vereador
Gerson Daniel de Deus

Câmara Municipal de

CONGONHAS- MG

Assunto: Concurso Público

Senhor Vereador,

Em resposta ao requerimento 193 /2023, que requer informações sobre Concurso
Público.

Comunicamos, que o Município publicou no Diário Oficial do dia L6 de janeiro de

2024, oDecreto 7.738 que aprova o Edital de Concurso Pítblico 01/2024 abrindo 55

[cinquenta e cinco vagas) e cadastro de reserva no âmbito da Administração
Municipal Direta.

Ressaltamos, que a publicação também ocorreu em diversos meios de comunicação,
conforme previsão legal.

Sendo os cargos Escrevente Geral nível médio 50 vagas e Analista Técnico Jurídico
nível superior 05 vagas.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Alessand a res Amaral
Superint dent estão Administrativa

Antôn es da Silva
Secretário Municipal d Planeiamento e Gestão

Superintendêncie de Administração - Prefeitura de Congonhas-MG
Av. ,úlia Kut itschel{, 230 - Centro- 36470-084 - Congonhas MC-Telefone: (31) 37371300- Ramal:1160

WWW.con8onhas.MG.GOV.BR

1,"

t.

Legislqtivo vercadotCoso do Ênio dc Gomo

RJ,QUERIME\1O J:i --' iz ozl.
Do Exmo. Vereador Gerson Daniel de Dcus

Ao Exnro, §r, Igor Jonas Souza (losta
Presidentc da Cârnara Municipal dc Cong,rnlt.rs.

O Excclcntíssimo Senhor Yclcador Gercon l)a:riel dc Dcus- ctn co» lir:'.:: i,lade .,,,

Regimento Intemo, requer quc ouvido o plcnário. solicitc ao l)rcttito- i, Sccr( r: r

seguintcs informações:

Há previsão de abertura dc Concurso p'i61;s,.' pcla Prcfcitura Municipal clc llottg,rrt r,:;'." i r ;rtt.

quando'l

Quais Cargos prctende a arduliDislraçào coFt atal poÍ l)rcio dc (-(-)rtcursir I)[liriicrr'.'

(iongonha.. 05 dc Junho dc 1023

ii .!r.

el :t:

i)Lt"--'-
t.lr-
L> L ( §...\- L ,LL.L)(t

GERSo); D.TNIT]I, D}: I)Ii1,'S

\'.:RI-.AI)OR

Cimrra d€ aa §".-L"11t, fut ot .rtPROÍDCOLO GERAL íÚ66/2023
D.t!: 05108/'2023 . HoÍárloi t3:06

Legl.latlvo

-!
*\ v

^\
)

q$
§'\

ibEr*-
bÊ rrit ÊL- b.. tC. Ccr,D ( úrr.r.!íG Íd.ibi. rl ,!:-i .13.ú !_,F::i .ú.:r

"
..,r!''ai-. .: ir'li

rrr.q-.4ltL

\

I